

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. 2598**  
TO BE ANSWERED ON 06.03.2020

**Snake Park**

2598. SHRIMATI GOMATI SAI:

Will the Minister of ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to establish a snake park in Jashpur district of Chhattisgarh where a large number of species of snakes are found;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) if not, the reasons therefor?

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE**  
**(SHRI BABUL SUPRIYO)**

- (a), (b) and (c) The proposal of the Government of Chhattisgarh to establish Snake Rescue and Knowledge Centre at Tapkara, Jashpur district of Chhattisgarh was considered by the Central Zoo Authority and the Central Zoo Authority directed the Government of Chhattisgarh to submit an amended proposal vide its letter no.1649 dated 06.10.2017.

\*\*\*